
Zápisnica

 zo 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kečovo 

konaného dňa 11.8.2023

                                                                                                                                                              

Prítomní: Starosta obce – Bc. Gerencsériová Nikoleta    

Poslanci: Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj, Štefan Kubík

Neprítomní: Tivadar Kovács, Benjamín Kováč

Ďalší prítomní: Beáta Beke, hlavná kontrolórka obce 

Verejnosť: viď prezenčnú listinu

Program rokovania:

Program - Napirend

1) Otvorenie 

2) Určenie overovateľov zápisnice, zapisovateľa a voľba návrhovej komisie 

3) Úprava rozpočtu – rozpočtové opatrenia 2023

4) Schválenie VZN – O určení spádovej MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo

5) Schválenie VZN – O určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách,

školských výchovno-vzdelávacích zariadeniach a v školských účelových zariadeniach

6) Schválenie VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Kečovo

7) Rozsah zastúpenia starostky obce zástupcom starostky

8) Použitie peňažného príjmu zo živnostenskej činnosti obce aj na bežné náklady

9) OZ – Spolupráca s obcami Dlhá Ves a Ardovo

10) Diskusia/Rôzne

11) Záver

Bod 1. Otvorenie zasadnutia
Starostka  obce  Bc.  Gerencsériová  Nikoleta  privítala  prítomných  poslancov  a ostatných
prítomných. Poslancov je 3, pani starostka konštatuje, že obecné zastupiteľstvo v Kečove je
uznášania schopné. Pán poslanec Tivadar Kovács sa z dôvodu pracovných povinností nevedel
zúčastniť na rokovaní, pán Benjamín Kováč má len meškanie. 



Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 67/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

a) konštatuje

že obecné zastupiteľstvo v Kečove je uznášania schopné.

Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice, zapisovateľa  a voľba návrhovej komisie
Starostka obce Bc. Nikoleta Gerencsériová určila overovateľov zápisnice, návrhovú komisiu

a zapisovateľa zápisnice nasledovne:

Overovatelia zápisnice:  Štefan Kubík, Mgr. Tibor Bernáth  
Zapisovateľ:  :  Gergely Garaj

Návrhová komisia:  Gergely Garaj, Štefan Kubík

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 68/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

Overovatelia zápisnice:  Štefan Kubík, Mgr. Tibor Bernáth  
Zapisovateľ:  :  Gergely Garaj

Návrhová komisia:  Gergely Garaj, Štefan Kubík



Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod 3.   Úprava rozpočtu – rozpočtové opatrenia 2023  

Rozpočtové opatrenia – návrh na zmenu rozpočtu starostka zaslala všetkým poslancom, aj
pani hlavnej kontrolórke elektronickou formou, aby si ho všetci vedeli dôkladne preštudovať,
príp. nejakých nejasností si dopredu pripraviť otázky na pani starostku. Otázky neboli žiadne
ano zo strany poslancov, ani zo strany pani hlavnej kontrolórky. 

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 69/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

návrh na zmenu rozpočtu na rok 2023 bez pripomienok.

Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod  4.    Schválenie  VZN  –  O     určení  spádovej  MŠ  v     zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce  

Kečovo

Návrh VZN O určení spádovej MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo bol vyvesený

na úradnej tabuli viac ako 15 dní. Pripomienky neboli žiadne ani zo strany obyvateľov.

Návrh na uznesenie: 



Uznesenie č. 70/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

VZN o určení spádovej MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo.

Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod 5.    Schválenie VZN – O určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v  

školách,  školských  výchovno-vzdelávacích  zariadeniach  a  v  školských  účelových

zariadeniach

Návrh VZN  o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách, školských

výchovno-vzdelávacích  zariadeniach  a  v  školských  účelových  zariadeniach  bol  takisto

vyvesený na úradnej tabuli viac ako 15 dní. Pripomienky neboli žiadne zo strany obyvateľov.

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 71/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

VZN o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách, školských výchovno-
vzdelávacích zariadeniach a v školských účelových zariadeniach. 

Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0



zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod 6.    Schválenie VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce  

Kečovo

Návrh VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Kečovo bol takisto

vyvesený na úradnej tabuli viac ako 15 dní. Pripomienky neboli žiadne zo strany obyvateľov.

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 72/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Kečovo 

Hlasovanie:

za hlasovali: 3 poslanci (Mgr. Tibor Bernáth, Garaj Gergely, Štefan Kubík)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Benjamín Kováč, Tivadar Kovács)

Bod 7. Rozsah zastúpenia starostky obce zástupcom starostky 

Pani starostka predložila poslancom a pani hlavnej kontrolórke Poverenie, v ktorom je presne 
napísaný/určený rozsah zastupovania starostky. Tento dokument bol zároveň odoslaný 
všetkým poslancom na preštudovanie. Zástupca starostky nemal žiadne otázky. Ešte sme 
ozrejmili otázku neprítomnosti starostky – neprítomnosťou starostky obce sa rozumie jej 
plánovaná resp. neplánovaná dovolenka, služobná cesta a zahraničná služobná cesta. Pán 
poslanec Benjamín Kováč došiel na zasadnutie OP o 17:10 hod.  

Návrh na uznesenie:



Uznesenie č. 73/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

berie na vedomie 

poverenie  zástupcu  starostu  p.  Tibora  Bernátha  na  zastupovanie  starostu  obce  v rozsahu
určenom starostom obce v písomnom poverení.  

Hlasovanie:

za hlasovali: 4 poslanci (Štefan Kubík, Benjamín Kováč, Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Tivadar Kovács)

Bod 8. Použitie peňažného príjmu zo živnostenskej činnosti obce Kečovo aj na bežné 
náklady

Pani starostka hovorila o potrebe použitia peňažných prostriedkov získaných zo živnostenskej
činnosti aj na bežné účely obce Kečovo, pretože podielové dane, ktoré dostáva obec od štátu
sú žiaľ nepostačujúce na vykrytie všetkých nákladov obce. Peňažné prostriedky by sa použili
na úhrady faktúr, a nákup hmotného majetku na podnikateľskú činnosť p. starostka najprv
prekonzultuje s poslancami obce. Páni poslanci sú vedomí toho, že obec Kečovo dostáva málo
peňazí od štátu, a teda nemali žiadne pripomienky. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 74/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

použitie peňažného príjmu zo živnostenskej činnosti obce Kečovo aj na bežné účely obce. 

Hlasovanie:

za hlasovali: 4 poslanci (Štefan Kubík, Benjamín Kováč, Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Tivadar Kovács)



Bod 9. OZ – Spolupráca s     obcami Dlhá Ves a Ardovo  

Pani starostka informovala poslancov, že pán starosta z Ardova, Daniel Fábián, pozval ju aj
pána starostu z Dlhej Vsi, aby prekonzultovali potrebu vybudovania spolupráce na základe
zriadenia nového Občianskeho Združenia, ktorého členom budú len tieto tri obce. Spolupráca
by spočívala na vybudovaní spoločnej skládky na uloženie stavebného odpadu, na spoločných
aktivitách/akciách, príp. na vypracovaní spoločných/individuálnych projektov v budúcnosti.  

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 75/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

zriadenie občianskeho združenia spoločne s obcami Dlhá Ves a Ardovo. 

Hlasovanie:

za hlasovali: 4 poslanci (Štefan Kubík, Benjamín Kováč, Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Tivadar Kovács)

Bod 10. Diskusia/Rôzne

Neboli žiadne otázky ani zo strany poslancov OZ, ani zo strany pani hlavnej kontrolórky 
obce.

Bod 11. Záver

Pani starostka poďakovala zastupiteľstvu OZ za spoluprácu a ukončila zasadnutie OZ o 18:05
hod.

Zapísal: 

Gergely Garaj ........................................

Bc. Nikoleta Gerencsériová



Starostka obce

Overovatelia:

Štefan Kubík ............................ Mgr. Tibor Bernáth ................................

   


